Территориальный методический совет центральной территории
Краснодарского края

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

«БРЮХОВЕЦКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

Протокол № 9
заседания территориального методического совета

от 29 ноября 2019 года

Председатель: И.Б. Фурсов, к.п.н., директор ГАПОУ КК «Брюховецкий
многопрофильный техникум»

Секретарь: А.В. Самохина, специалист ГАПОУ КК «Брюховецкий
многопрофильный техникум»

Присутствовали: представители профессиональных учреждений
центральной территории Краснодарского края (ГБПОУ КК БАК, ГБПОУ КК
ТТКР, ГБПОУ КК КАТ, ГБПОУ КК УСПК, ГБПОУ КК ДМТТ, ГБПОУ КК
ГТТ).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О награждении участников, победителей и призеров
региональной научно-практической конференции «Интеграция науки и
практики: проблемы и перспективы развития» - дипломами и грамотами,
участников Круглого стола - сертификатами, членов экспертных групп -
сертификатами.

Ход заседания:
По итогам проведения территориальной научно-практической

конференции «Интеграция науки и практики: проблемы и перспективы
развития», на основании протоколов экспертных групп решено:

1. Наградить Дипломами победителей конференции (Приложение № 1).
2. Наградить Грамотами участников конференции (Приложение № 2).
3. Выдать сертификаты педагогическим работникам, участникам Круглого
стола «Современные подходы к управлению процессами в образовательной
организации» (Приложение № 3).
4. Выдать сертификаты членам экспертных групп (Приложение 4).

Приложение 2

к протоколу ТМС № 9 от 29.11.2019г

Список преподавателей,
подготовивших победителей и участников территориальной Научно -

практической конференции «Интеграция науки и практики: проблемы и
перспективы развиия»

№
п/п

Ф.И.О. преподавателей Наименование
образовательной

организации

Ф. И. О. участника

1. Марик И.А. ГБПОУ КК УСПК Михайловский Рустам
2. Лобков А.В. ГБПОУ КК УСПК Бочаров Денис
3. Мороз А.П. ГБПОУ КК ТТКР Краснонуцкий Юрий
4. Алиев Рауф Тофик оглы ГБПОУ КК УСПК Завгародний Сергей
5. Гассиев Р.К. ГБПОУ КК ТТКР Немудров Александр
6. Дышкант Н.А. ГБПОУ КК КАТ Белый Алексей
7. Гассиева С.Е. ГБПОУ КК ТТКР Войнов Николай
8. Волобуева Т.В. ГБПОУ КК УСПК Шкурденко Анастасия
9. Колченко О.В. ГБПОУ КК УСПК Писанов Виктор

Якушко Александр
10. Рощина О.В. ГБПОУ КК УСПК Орлеанский Роман
11. Дегтярева Н.Ю. ГБПОУ КК УСПК Шмидт Арина
12. Щербаченко А.Л. ГБПОУ КК УСПК Куприенко Елизавета
13. Плющ Н.Е. ГБПОУ КК УСПК Золоторева Наталья
14. Потапова М.А. ГБПОУ КК УСПК Новикова Людмила
15. Мордовина О.Н. ГБПОУ КК УСПК Елкина Дарья

Адаменко Маргарита
Киселева Юлия

16. Никандрова Л.В. ГБПОУ КК УСПК Чурикова Евгения
17. Сухоносова И.И. ГБПОУ КК УСПК Паукова Валентина
18. Мирная С.В. ГБПОУ КК УСПК Низова Яна
19. Коновалова О.Е. ГБПОУ КК УСПК Терехова Виктория
20. Красюкова Н.В. ГБПОУ КК УСПК Ананьева Юлия
21. Гарбузова С.Н. ГБПОУ КК УСПК Слащева Надежда
22. Постовая А.А. ГБПОУ КК УСПК Зуева Виктория
23. Сулимова А.А. ГБПОУ КК ТТКР Лавренко Любовь
24. Гринченко М.П. ГБПОУ КК УСПК Ванюнина Екатерина
25. Манько Н.Н ГБПОУ КК УСПК Тарабарка Анастасия
26. Боярская Т.А. v • ГБПОУ КК УСПК Удовик Данила
27. Лактионова Н.А. ГБПОУ КК УСПК Рудай Александр

ЗуевВалерий
28. Агаркова Е.Н. ГБПОУ КК БАК Иващенко Анастасия
29. Галенко Л.Н. ГБПОУ КК УСПК Милашевская Анастасия

if.

Секретарь ТМС I/® I
Чу.'.■ чл\yb^Vi

о/ ^ '^ ” ,сРиальныиТ> s i.,8 5 "Т" U £
IWA соает / |о / /VA уШ

А.В. Самохина

Приложение 1

к протоколу ТМС № 9 от 29.11.2019г

Список студентов - победителей
территориальной Научно -  практической конференции «Интеграция науки и

практики: проблемы и перспективы развиия» и преподавателей,
подготовивших победителей

Секция 1 «Интеграция теории и практики в рамках подготовки
квалифицированных рабочих и служащих»: __________________________
№
п/п Ф. И. О. победителя Ф.И.О.

руководителя

Наименование
образовательной
организации

Достижение

1. Михайловский Рустам Марик И.А. ГБПОУ КК УСПК 1 место
2. Белый Алексей Дышкант А.В. ГБПОУ КК КАТ 2 место
3. Красноруцкий Юрий Мороз А.П. ГБПОУ КК ТТКР 3 место

Секция 2 «Социально -  экономические науки: проблемы и перспективы
развития»:_______________
№
п/п

Ф. И. О. победителя Ф.И.О. руководителя Наименование
образовательной
организации

Достижение

1. Шкурденко Анастасия Волобуева Т.В. ГБПОУ КК УСПК 1 место
2. Писанов Виктор

Якушко Александр
Колченко О.В. ГБПОУ КК УСПК 2 место

3. Орлеанский Роман Рощина О.В. ГБПОУ КК УСПК 3 место

Секция 3 «Педагогическое образование: проблемы и перспективы развития»:
№
п/п

Ф. И. О. победителя Ф.И.О. руководителя Наименование
образовательной
организации

Достижение

1. Елкина Дарья
Адаменко Маргарита
Киселева Юлия

Мордовина О.Н. ГБПОУ КК УСПК 1 место

2. Низова Яна Мирная С.В. ГБПОУ КК УСПК 2 место
3. Чурикова Евгения Никандрова Л.В. ГБПОУ КК УСПК 3 место

Секция 4 «Математические и естественные науки: проблемы и перспективы
развития»:
№
п/п

Ф. И. О. победителя Ф.И.О. руководителя Наименование
образовательной
организации

Достижение

1. Рудай Александр
Зуев Валерий

Лактионова Н.А. ГБПОУ КК УСПК 1 место

2. Тарабарка Анастасия Манько Н.Н. ГБПОУ КК УСПК 2 место
3. Удовик Данила Боярская Т.А. ГБПОУ КК УСПК 3 место

jjUj '*

Секретарь ТМС |°  5
7l

т1 Т о У аль«цМет°ичест
совет / Р  * / //о PjJ

А.В. Самохина

Приложение 3

к протоколу ТМС № 9 от 29.11.2019г

Список педагогических работников,
участников круглого стола «Современные подходы к управлению

процессами в образовательной организации»
№
п/п

Ф.И.О.
преподавателей

Наименование
образовательной

организации

Тема

1 . Королева Т.В. ЕБПОУ КК УСПК Технология развития критического мышления как
способ формирования общих компетенций на
уроках обществознания в системе СПО

2. Гассиева С.Е. ЕБПОУ КК ТТКР Интеграция теории и практики в рамках
подготовки квалифицированных рабочих по
профессии «Мастер отделочных строительных
работ»

3. Евтюшина Т.Н, ЕБПОУ КК УСПК Методика применения технологии проблемного
обучения на уроках истории в профессиональной
образовательной организации

4. Боярская Т.А. ЕБПОУ КК УСПК Методические рекомендации по использованию
инфографики в самостоятельной работе студента

5. Коробицина И.В. ЕБПОУ КК ТТРК Социальный проект в сфере образования
6. Бернацкая Ю.А. ЕБПОУ КК УСПК Методика и практика применения электронного

образовательного ресурса «ЯКласс» на уроках
математики

7. Сухоносова И.И. ЕБПОУ КК УСПК Организация образовательного процесса в
соответствии с ФЕОС СПО 44.02.01 Дошкольное
образование

8. Серединов М.В. ЕБПОУ КК УСПК Методические рекомендации об особенностях
подготовки учащихся к ЕЕЭ по химии 2020 года
по теме «Составление уравнений реакций
жесткого окисления непредельных органических
соединений на примере диенов перманганатом
калия с использованием метода электронного
баланса

9. Суханевич О.В. ЕБПОУ КК УСПК Методика работы с инструктивными картами при
изучении топографических планов и условных
знаков в рамках освоения дисциплины Ееодезия с
основами картографии и картографического
черчения

10. Еассиев Р.К. ЕБПОУ КК ТТРК Интеграция теории и практики в рамках
подготовки квалифицированных рабочих по
профессии «Электромонтер по ремонту и
обслуживанию электрооборудования

И. Рыженко М.А. ЕБПОУ КК БАК
X ^ n P O B

Использование технологии интеллект-карт на
уроках

Секретарь ТМС А.В. Самохина

Приложение 4

к протоколу ТМС № 9 от 29.11.2019г

Список членов жюри
территориальной Научно -  практической конференции «Интеграция науки и

практики: проблемы и перспективы развиия»

№
п/п

Ф.И.О. члена жюри Наименование образовательной
организации

1. Марик Ирина Александровна ЕБПОУ КК УСПК
2. Артемов Дмитрий Владимирович ЕБПОУ КК УСПК
3. Лобков Александр Владимирович ЕБПОУ КК УСПК
4. Малыхина Евгения Сергеевна ЕБПОУ КК УСПК
5. Дышкант Наталия Александровна ЕБПОУ КК КАТ
6. Бакулина Людмила Николаевна МБОУ СОШ №1 имени А.В. Суворова

МО Усть-Лабинский район
7. Свирепина Лина Владимировна МБДОУ детский сад №16 Усть-

Лабинский район
8. Мордовина Ольга Николаевна ЕБПОУ КК УСПК
9. Мартынюк Людмила Евгеньевна ЕБПОУ КК УСПК
10. Куцева Елена Сергеевна ЕБПОУ КК УСПК
11. Коновалова Ольга Ееннадьевна ЕБПОУ КК УСПК
12. Ерофеева Евгения Ееннадьевна ЕБПОУ КК УСПК
13. Еаленко Лариса Николаева ЕБПОУ КК УСПК
14. Лактионова Надежда Александровна ЕБПОУ КК УСПК
15. Еринченко Марина Павловна ЕБПОУ КК УСПК
16. Манько Наталья Николаевна ЕБПОУ КК УСПК
17. Нужная Ольга Владимировна ЕБПОУ КК УСПК
18. Плющ Наталья Евгеньевна ЕБПОУ КК УСПК
19. Дегтярева Наталья Юрьевна ЕБПОУ КК УСПК
20. Щербаченко Анна Левоновна ЕБПОУ КК УСПК
21. Колченко Оксана Владимировна ЕБПОУ КК УСПК